令和７年９月吉日

 利用者及び近隣住民の皆様へ

ふじみ野市協働推進課

フ ク ト ピア 外 装 改 修 及 び 自動 火 災 報 知 機 設 備等 更 新 工 事 に

おける説明会の開催について（お知らせ）

日頃より、市政運営に御理解、御協力を賜り、誠にありがとうございま

す。

令和７年１０月末より、安全対策を講じて、ふじみ野市総合センター

フクトピア（ふじみ野市福岡一丁目２番５号）の外壁及び自動火災報知

機設備等の更新工事を実施します。

つきましては、下記の日程で説明会を開催させていただきますので、

御参加ください。

皆様には騒音や臭気、振動、トラックの出入り等で何かと御不便、御迷

惑をおかけすることがあると思いますが、御理解、御協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。

また、工事に係る現場事務所の設置につきましては、説明会開催前に

行う可能性があり、設置に伴いトラック等の出入りが行われますが、交

通誘導員を適切に配置し、安全を確保いたしますので、何卒御容赦くだ

さいますようお願い申し上げます。

御不明な点がございましたら、下記担当までお問い合わせいただくか、

ホームページを随時更新いたしますので、ご覧ください。

記

１  日時・場所

  日時：令和７年１０月１８日（土）１９時から

     令和７年１０月２３日（木）１０時から

     ※内容は同日とも同じものになります。

  場所：ふじみ野市立市民交流プラザ １階  展示ルーム

２  説明内容

  (1) 工事内容

   （工事期間及び作業時間、外壁改修、屋上防水、自動火災報知機設

備等の更新について）

  (2) その他

   （工事中の工事車両の出入りや安全対策について）

３ 概略工程について

４  問合せ先

  協働推進課

  電話番号：０４９－２６２－９０１６(直通)

  担当：松島・東城

9 10 11 12 1 2 3 4 5 6
令和７年 令和８年

概略工程

内部改修

外壁改修

足場架設

現場事務所
設置